
 

PL 17 VE VODÁCH A NA BŘEZÍCH - METODICKÝ LIST (Příloha č. 2. 17) 

Cvičení č. 1 Přiřaď názvy hmyzu ke správným obrázkům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení č. 2 Vyškrtni názvy zvířat, která nežijí ve vodě, ze zbývajících písmen vylušti název 

hmyzu.  

C H L I Š K A P L 

S S L E P Ý Š R E 

R K O S T C R A T 

N L A Ň E E B S A 

E O O S S V A E D 

C R R R A E Ž S T 

Í Y E N Ř Z A V V 

K S L A Í E N L Ý 

K Á N Ě K J T K R 

M E D V Ě D K Ů Ň 

Název: chrostík 

Blešivec potoční 

Jepice obecná 

Bruslařka obecná 

Splešťule blátivá 

Potápník vroubený 

Chrostík velký 

Znakoplavka obecná 

Obrázek č.1 
Obrázek č.2 Obrázek č.3 

Obrázek č.4 

Obrázek č.5 

Obrázek č.6 

Obrázek č.7 



 

Cvičení č. 3 Napiš zástupce bezobratlých živočichů, které znáš: 

(Např. blešivec potoční, splešťule blátivá, bruslařka obecná, jepice obecná, atd…) 

Cvičení č. 4 Napiš zástupce rostlin, které rostou u vody či ve vodě: 

(Např. orobinec širokolistý, rákos obecný, leknín bílý, blatouch bahenní, kosatec žlutý, atd…) 

Cvičení č. 5. Může vodní hmyz létat? 

a) ano 

b) ne 

Cvičení č. 6 Mezi vodní ploštice patří: 

a) splešťule blátivá 

b) potápník vroubený 

c) bruslařka obecná 

d) jepice obecná 

Zdroje: 

Literatura a elektronické zdroje 

DMITRIJEV, Jurij Dmitrijevič. Hmyz známý i neznámý, pronásledovaný, chráněný. Přeložil Jan 

ZUSKA, přeložil Libuše ZUSKOVÁ. Praha: Lidové nakladatelství, 1987. Žijeme na jedné planetě. 

ZAHRADNÍK, Jiří. Svět brouků. Praha: Práce, 1974. Delfín (Práce) 
 

http://www.catfish.cz/studen/rybnicky/hmyz.htm 

http://www.zstgmivancice.cz/studium/prirodopis/bezobratl_rybnika.pdf 

https://www.rybarskyrozcestnik.cz/atlasy/kategorie/atlas-sladkovodnich-zivocichu-i-tech-

zijicich-kolem-vody/vodni-bezobratli-zivocichove/ 

http://www.casopis.forumochranyprirody.cz/uploaded/magazine/pdf/9-proc-mizi-vodni-

brouci-a-jiny-velky-hmyz-z-nasich-rybniku.pdf 

https://plus.rozhlas.cz/jak-lovi-nejvetsi-evropsky-vodni-hmyz-6605406 

https://plus.rozhlas.cz/jak-lovi-nejvetsi-evropsky-vodni-hmyz-6605406

